
Návrhzadá@
vypmcova]: Uiad trrěstyse Ledenice ve spo]upláci s oplávněnou úřední osobou

úno r 20l3
úvod

Řešené území se nachází jihovýohodně od Čcských BLrděiovic. Sprá\'ní území městyse se

skládá Z katastlálních území Ledcnice (kód k' ú. 679798)' ohrazcrri (kód k. ú' 791628)'
Za1iny (kód k. ú. 662224)' Zborov (kód k. ú' 7916'14).

a) požadavky na základní koncepci rozvoie území obce

Požadrr,jeme zohlednít skutečnost. že řešené území piímo sousedí s rozvoiovou oblastí
oB10 České Budě'jovice. kteráie zpiesněná v Zásadách úZemniho r'ozvoje Jihočeského kaje
a Že katastráiní úzelní Zboror'.je dle zásad ťrzemního rozvojo součástí r'ozvojové osy N-oSS
rozvojová osa Jiltovýcboclni Novo1rradská'

Požadujene zachovat chalaktel městyse včctně uspořádání sídel a jejich postavení ve

struktuřc osidlení|

- Ledenice žívé 1okální centrum se záklaclní občanskou vybaveností, klidné životní
plostředí. hlavní lozvoi sidla Zejména bydlení sledované odpo\'idajícín
rozvojem veřejné infrastruktury, případně doplováZené ím]ěInýn rozvojem
rnoŽností Zaměstnanosti v místé zejména rozvojem výroby a sk1adování,

_ olrrazení, ofuazeníčko. Zaliny. Zborov vyuŽívat vhodné moŽlosti pLo lozvoj
bydlení, podpolovat lozvoj kva]itni zástavby vklidném prostředí ninlo
hlavní doprav í trasy' slocloviný rozvojerrr veřeirré in1iastruktury včetně
občanské \'ybavenosti'

- Růžov a ostatií so]itélní ]okelily doporučujelne ponechat bez výlaznějších změtt'

Požadujeme podpolovat návaznosti nejen na krajské město České Buděiovice. ale také

směren na Borovany' případně další ]oká1ní ccntra osíd]ení.

PoŽadu.jen're dosárnout '.rozulného" rozri'je *irlel r mezich 3 r]loŽnostech území s
orientací na zachovárí jejioh hodnot zeinléna čistého životního prostiedí a pohody bydleni'

Požai1ujeme navrhnout takovoll koncepci. která ve své nabídce spojí pohodu bydlení

v zachovalé klajině a dostupnou rrabíclku dalšíclr služeb Vyšší občanské vybavcnosti

\'blízkém cenhu České Budějovice'

a|) požadaykl nct ochranu a ronni hodnot ítzení

Níže uveclené hod]lot-v poŽadujeme při řešeni írzerrrního pliárru lespekto\'at a dále rozvíict'

Řešené ťLzcn'rí ie plotkáno řadou l'toclr'rot' které na jedné stlanč používaji def'inovanou a

zatučenort ocl'ranu ze strany plávních předpisů' správniclr rozhodnutí apod', na straně druhé

nu]oho z nich pocl touto ochral'Iou zanescno není' Hodnoty území jsou vyjmenow2né v tomto

clokumer'rtu a po veřejnén projednání a schváler'rí nár'rhu zadá'tí by se nrěl)'' všecluy stát
t'ovt'tocennějšími partncry těch oficiá1ních a následné změny v úZemí by je měly respektovat'

chtánit a rózvíjei. Doporučujeme rcspektovat místní podmíniy, ZejméDa charákteÍ sta\'eb

v dané lokalitě,.jejich hmotové uspořádání' výraz a měřítko.

Požadujeme r,Íizemrrím p1fuu tyto hodnoty p1'ověiit a následnějasně vynrez1t a navrluout
jcj ich oc]Úantl'

UzernI jc typicl< krajjn,.ru modeiovcliou dlouhodobou hospodářskou činností Íl nožstvím

ku]tu1ních l]odnot vytl'ořených ]]dskou činností-



. urbanisticky hodnotné plostoÍv

I'etlenice - Část sidla podél komunikace lll. třídy. Llistolické jádro sídla včetně kostela'
fary' budovy škoiy a úřadu nrěstyse'

Ohťdzeúí -y Íofito síd1e nebyI vymezen urbanisticky hodnotný prostor'

()hrazeníčko - vohrazeníčku.je úba1 sticky hodnotný plostor r'ymezen na návsi a
v.jeiím okolí se zemědělskými usedlosti a hunr]y.

RiŽov - v tomto sídle nebyl vymezen urbanisticky hodnotný prostor'

Zboloý - Ye Zbolově je urbanisticky hodnotný prostol vymezen vdol části návsi.

Za1rrnuje veřeiný prcstor 5 dětskýn hiíštěm' budovu bývalé školy' kap1ičku a přilehlé

zemédělské usedlosti.

ZLllil1y - vňa:iListicky hodnotný pťostor v Zalinách tvoří návesní prcstol s kaplí a vodní
nádúí. přiléhající zelcní a oko]ní zástavboLl'

. kulturní a architektonické hodnoty

Mir'rro nenrovitých kultumích památek (kteÉ jsou vtextu 7,výrazněny) za hodrrot'v

považujeme zejn'réna všechny objekty' sakrální stavby, statky a chalupy, které svou bmolou a

tvaren zapadají do tladičního obmzu našeho venkova:

Ladetlice:

- kostel sv. vayřince v€dle budow úřadu měsryse
- pranýř na Horním náměsti u budoq'školy
- mohylÍik, archeologické stopy na vápenickém kopci
- budova úřadu městyse čp. 89
- budova školy čp. 88
- čp. 26, 3'+, 108, 181, 184' 186, 2a3, 26l, 27 1, 273, 593

- kříž na Horním náměsti' výklenková kaplička naploti budovy soko1ovny, kříž u
kostelní zdi na Homín Dáměstí, kříž na mostě, výkleIl(ová kap]ička u si]nice II/157,

v"ýklenková kaplička Na hťadč a ostatní kříže a pomníky v sídle

t )h nzini.

- čp. 8
' kaplička rra návsi, kížek pied kapličkou, křiž'ek za óp' 22

- výklentová kaplička u si1nice lI/157 mezi Ledenicemi a Srubcerrr

ohraze íčka:

- čp' ]. '4.

- kaplička na návsi, křížck u čp' 9

Zborot):

- čp' 12,58' 64,70
_ taplioia a rrlzek naproti ni' kříŽck na uně1é qlýšenině u silrrice III' aidy, kříž'ek u domu

čp' 71

Zaliny:

' hřaniční kámcn - mezník
- venkoYská usedlost čp.25

čp' 4,5. ]2. 15, 16 
' 

I'7 ,20,29, 30
- kaplička na návsi
- křiž u silnice III/1481 l. kříž u domu čp' 21

. pí!qd!i!qd!r9!y
izrostlé stromy u kiížťt a sakrálních staveb



- vzrostlá Myslctínská alej ve směru Ledenice Mys]etín (registrovarlý výZlanlný
kr.ajinný prvek)

- stlomořadí podé1 hřbitol'ní zdi v Ledenicích (registrovaný významíý krajinný pNek)
- doprovodná zeleň kolem rybníků v sídlech (především v Ledenicích)
- zemědělský půdíí fond I' a ll' třídy ochřany

Mezi piírodní hodnoty ie noŽno zařadit rozsaů]é ]esní porosty' rozlehlé rybníky a drobné
ťybnič1'Í soustavy' Dá1e télněř kaŽdou zeleň v klajině' remízek, či předěl nezi poli, které rrrají

s!ťd Úznam a ]ťají nezastupitelnou roli v kajině, jejín Životě a fungol'ání' Mimo lesrri

porost}' a ry.bniky Se jedná téŽ o liniovó prvky (např' ďeje stfomťl na březích rybníků, bohaté

příbřežní porosty) nebo bodové prvky zeleně (stalé vzrostló stromy včetně paolátných

stromů)' Jedná se též o prostory umožňÚící množst\'i púh1cdů a pohledů. Přirodními
hodnotani jsou i vodní nádrže s přirozenými břehy a dnem, vodní a mokřadní společenstva,
vlhké louky' oišiDy, liniové polosty na hrázích rybrríků' iíční a potoční nivy. PoŽadujeme

zohlcdrrit r'ýznamná rozhledová místa' drobné sakálni stavby vyskýuiicí se v kraiině (kiíŽe

na rozcestích či u cest).

d2) 'i zeiména na ltověření nklšného
Llspořádá11í ztlstdl,ěl1ého úze 1í a n(l plo|'ěření možných změn' ýčelně ývmezení

zastalitelných ploch

Urbanistjckou kotlcepci požadujeme olientovat na zachování slávajících hodDot ťlzemí s

c]ťllazem na uťbanistjcké a přírodní 1rodnoty sídcl a zachování iejich atraktivity z l ediska

zaohor'alé přírody a krajiny umožňující ncrušený pob)'t'

Požaclujene stanovení takových podmínek využiti írzemí, které v1tvoří přcdpoklady

reá1ného a p1'o vlastníky nenovitostí přijatelného využití stávajících staveb. PoŽadujeme

respcktovat a posílit centm sidel a ťespektovatjcjich hiavní veiejná prostťanst\'í'

Požadu,jcne prověiit rozvojové ploclry pro byd1ení qnrezcné \'e stávajícínl lilemnnn
plánu obce a možné 1r1avní smět1 rozvoje sídel:

- Leder'rice - rozvoj byd1ení - severní část sídla v r'rávaznosli na stávající zástavbll.

severovýchodní část v návaznosti na již probí1rající novolr 7ástavblr.

jihozápad sídla po obou stra.rách místní komrrnikace.
- rozvoj výroby a skladováni _ jih síd1a r'návaznosti na stávající arcál u

silnice II/157.
'ohrazcní - rozvoj byd1eni západně od síd]a,

_ rozvoj výroby a skladování - v návaznosti na stávající aleály zejÚéna

stávajicíbetonárky'
' olrrazeníčko - rozl'oj bydleni po obvodu sídla zejrnéna podé1 stávajících komrrnikací'

- Rťržov - nejeví se vhodné vymezovat lozvo.jové směry'

- Zaliny - rozvoj bydlcní na severo7ápadě sÍdla a na qichodě síd1a podél stá\'ající si]rlice

lII. ťídy
- Zbor'ov - využívat vhodné n']ožnostj pro rozvoj bydlení' podporovat ťozvoj kva1itni

zástávby v klidném prostřcdí minro hlar'r'tí dopravní trasy' sledovaný

lozvojem veiejné inliastruktLuy včetně občanské vybavenosti'

Při návrhu zastavitelných ploch většich velikostí je potřeba prověřit nutnost pořízení

úzenní stu(lie čijiné por]róbnější dokrurrentace' popi. podmínění využití dohodou o parce]aci'

V navrhovanýcť plochách je potřeba prověřit potřebu vybudovárí \'cřejných prostťanství

zcjnéna v náiaznosti na s 7 vyhlášky č. 501/2006 sb'. ve znění pozdějších před1l]Šli

PoŽadujeme prověřit také jiné moŽnosti pro r'ozvoj jednotlivých Í'unkčních lyuŽití včetDě

r''"jr"'i 
" " 

oirpade potrcbr na ne a.lekvátně .eagovat v návrhlL územního plánrr' Všechny

,no.nort] ,o.'o;. poiad,|elne \)'hoJnotjt a zváŽit v návrlru ťuemuího p1ánu s důluem na

ho.tnoty ú'ení á stávaiiciuspořádání sídel' v případě potřeby (zejnréna vc vztahu k btrdování

clopra'ní a technjcké infrasirLrktury) požadujemc zvážit možnost stanoveni poiadí změn 1'

ťlzemí - ctapizace.



Připadný rozvoi zemědělských a ostatních viŤobnich areáů (napi. v Ledenicích na iihu sídla)
požadrlelne prověřit vždy v návaznosti na stávajíci areály zejnréna s ol eden na nrožné zatíŽení

Zastavěného Území negatilrúr-ri vliv}_ nejen z provozu samotných areálu ale Laké napi' ze

související dopravy'

u3) L)ožaday].v na ko cEciye
iLíiaítrLlklury a fiožnosli ieiich změn

Veřejná in1iaýrukturaje v řešenén územi stabilizována a poměnlě dobře roZVinuta.

Dopíavní infrastrukturlr

o Sílnični doprava:
Koncepce sihiční dopmuú hfrasuuktu]'je v současné době stabi1izována' avšak požadujenre

prověiitje.jí změny s olíeder]r na lymezený kotidor v ásadách úzenmílo rozvoje'
Požadujeme prověřit obchvat síďa Ledenice navrhovaný ve st1aijcím úenrnín p1ánu obce'

PoŽadujeme plověřit možnostj zřizoviílí nových trás pro cyklisty a pěší a proptrjeni na
sousední splávni území'
Neni stanovcn poŽadavek na piín,lé vymezoviíní 1l1íst1]ích a účelových komunikaci uvnitř
zastavitelných ploch' Bodové závacly požadujeme řešit v možuostech a podrobnosti

územnílto plánu'
U ostatních kon'tunikací většinou místního výZnamu s nízkou intenzitou plo\ozu nelri
předpoklad zásadních změn.

o Železnični doprava''
V úzen'mim plánu požadujene respektovat stávající že1eaiiční drálru, není pŤedpoklad

Zásad1rích zlněn.

Ó Leteckú dopťt L!. rodní dop se řešeného úzer'r'ri nedotýkaji.

Technická infrastruktura
a Zásoboldní ýoLloll| Současná koncepce zásobování je stabiLizovaná' Požadujeme prověřit.

zda je současná konccpce vyirovující pro uvaŽovaný rozvoj obce a případně navťhnout
její úpravy či změny'

o Líkvic]ace odaldních vod: V sídlech Lederrice' ohrazer'ríčko a Zborov je koncepce

likvi<lace odpadnich vod stabilizovaná. PoŽadujenre prověřit' zda bude r'yl'rovující pto

uvaŽovaný rozvoi obce a připadně navrhnouljejí úpravy či zmčny.

V sidlech ohrazení, RůŽov a Zaliny požadujene prověřil stávajici koncepci ]ikvidace

odpadních vod a připadně tuto aktua]izovat na podmí1 ry v Ítzelni'

o Zúsoboyání elektrickott enetgit Koncepce zásobování e]ektrickou enelgií je \ soucas]]c

-době 

.tubi]j'ouáno' Požadujeltre prověřit. zda ie současná koncepce vyhovujicí pro

uvažovaný lozvoj sídcl a případně navrhnout jej i úpnvy či změny'

o Zdsobottjní plynem: Sídlo Ledenice zásobeno plynem. ostatní 5íd1a nejsorr v současné

aote "i*u.*l'* 
ptyncn]. v tuto chvíli se ani nepředpokládá, Že by tato potřeba vyvstala'

o Likyidace otlpttd}l: Koncepce likvidace odpadů je v současné době Štabilizovaná'
poz"a,,j"-"-' .n*]ostech á podrobnosti územníl'io plánu zabývat se koncepcí 1ikvidace

odpadťr. Požadujenre prověřiiplochy pro skládkováni komunálního odpadu' PoŽaduienre

prověřit stávajicí systém rrakládání s odpady'

občanské \}'baYení
Korlcepce obtanského r1'bavení patiícího do veiejné in1iashuktury je vsoučasné době

stabi1izovaná' Požadrrjeme respektovat stávající občanské vybaverlí a prověřitjeho kapacity a

rrrožr,os1i dalšílio roivoje, např. vymezit a zvolit vhodné podmínky pr'o vyuŽití ploch

s rozdílným způsobenr využití v návaznosti na další roz-voj v sídleclr'



Veřejná prorlransn í
Požadujeme zachovat stávající koncepci veiciných prostmrlství včetně další veřeiné zeleně

v sídlech' v zastavite]ných p1ochách zejmétra pro bycilení požadujeme respektovat požadavek
vyplývaiící z právních předpisů a vynezení veřejných prosllanství'

o1) požldaýkl nd konceDci uspořádáni ktaiiny' ze
pťoŠÍo1'oýého usDořádťÍ1í ezLls!dýě

LlčiÍ u |íŠ |(}|áni ŠÍayeb' zaří'
rn'!lr,,]i Dr,] :j,'rlv,lv.den: ý ) ]\ oJ\l' 5lat'bnihn -óAon,l

Koncepce uspořádáni krajiny musí zachovat stávaiící hodnotnou vo]nou kajinu a

\'}1\'ořit doblé předpok1ad'v pro její další zkva1jtňování, rozvoj a oclnanu, podmí1]t-y a zázemí
pro obyvatc1e a ná\'štěvníky obce s důrazern na z1epšoviíní kvality \'Zhledem k soueasnétnu

stavu a hodnotám území. IGajinu lzc zahnout dle krajinných typů do krajiny lesopolní'

Požadujeme zohledrrit obecr'ré zásady uŽivárí krajiny tohoto typtl.

Zásady írzenního rozvoje r'ymezují r' iešeném území ochřafulou Zónu nadregionálniho

biokoridoru a Ílzemni řezen'u pro výbledovou plochu těžby diatomitu. Požadujeme upřcsnit
pr_vky územníl'to syslému ekologické stability zejnréna _v návaalosti na plárr územního

systénru ekologická stabi]jty pořízení Magistútem nrěsta České Budějovice a aktualizovaný
v roce 20i2. Požadujeme ulčit kostru ekologické stability' konkrétnč a jasně ji pojmenovat.

popsat. loka]izovat a stanovit vhodné podmfuty pro využití ploch s rozdíIným Zpťlsobem

vyuŽití' Požadujeme prověřit náYaznosti lla ť]zenrí sousedních obcí.

PoŽadujeme zohledni1 přechody mezi nezastavěným územim a Zastal'ěnýn ťuenlí' popř'

zastavitelnými plochani a plověřit noŽnosti posilení retenční schopnosti a plostupnosti

křajin)'. Požadavky na prostupnost území pro člověka.jsou vymezen'v také v přcdchozí

kapitole - podkapitola dopravní i11l'rastruktula'

o ochranazernědělskébou4!4[b9:b4d!
V souladu s ustanovenilní Zákona o ochraně zcmčdělského půdního forrdu a navazujícícl't

v1.hlášek budou nawŽena a zdůvodněna řeŠení. která jsou z hlediska ochrany zemědělského

pídniho fondu a ostatních obecných zájrnů nejvýhodnější. v návrhu ťIzemního plánu

poŽaclujerrre v nraxitrrální nroŽló míie:
o co ncjméně narušovat organizaci zenědě1ského půdního fondu'

r při umisťování 1iniových staveb co neiméně ztěŽovat obhospodařování ZPF,
. navrlnout a zdůvodnit takové řešení, které je Z 1 ediska ochrany Zen']ědělského

půdního fon.lÚ a ostatních zákonem clnáněných obecných zájmů rrejvýhodttěiši'

. vyhodnotit kva1itu země<1člské půdy dle bonitovaných půdně eko]ogických jednotck a

z;řazeni těchto.jednotek do třid ochr'any Zcnrědělskélro půdního fondu,

. piovést plošné vyhodnocení navťženého záboru dle tříd oclÚany zemědělské pťrd-v a ve

vztahu k umístění v zastavěném území.

V řešenér'n ítzerrrí se nachází pozenky odvodněné

Zlepše1 půdní ílťodnosti'

o Ocfuana pozemku uLčeŇch

v lánci in\'cstic do půdy za írčelem

V piípadě záboru pozemků určených pro plnění funl(cí lesa

u1'hoánoce'''' PožadLljeme řešjt problém případnýoh staveb

vzdálenosti 50 n'r od okraje lesa.

bude tento řádllě Zdťlvodněn a

a zaÍízení Zasahujících do

o ochlana pied povoclrráli a iinÝni tizikovÝmi pílQllqtlljsyy
v" .lr.á;í; Ú'"'í .*i stanoveno Záplavové úZemí alú aktiv!í Zóna zápLavového území'

ot"*!'1" nutno podpolovat zadrŽení \'ody v n stech jejich dopadu' podporovat její

,".oLuuani a dalši drobná opatření, která mohou ovlivnit průběh povodni v níže položených

"'li',""r,t. 
r" potieba r1odrŽ'ovat vhodnou skladbu po1'ostťl h'ořenou nej1épe původními

,',"tinrotni''''i ai".'i''-''i tak' aby cloclrázelo k zadržování vody a omezj]a se cro7ní či lost'

viu"'ouut ," rllšeni a naopak podpořit zvyšováni počtu '.zelených" pásů' Po(lporoval



zakládání prvků územního systénu eko]ogické stability. které min1o jiné zvyšují i letenč]lí
schopnost úzel11í a snjŽují moŽnost vz ku vodní a větmé eroze. Je nutno zohlednit přístupný

zákonný pruh podél břehové lrrany pr'o výkon splávy vodního toku.

.l)' hlaIa] Ýie!l -aJnu a p]'oblému ý ú7c1,1i

Všechny stiety zájmťr a problénrů v území požaclujcmc řešit v souladu scili a úko1y

úzeňního p1ánová1í d1e rnožností a s olr1edem na podrobnost ťlzenlního plánu'

Z úzernně ana1}tických podk1adů vyp1ývaji k icšeni týo problény:
. zastavěnó území Zasalruje do ochranného pásma vod ho zdrcje
. silnicc II. třídy zatěŽuje exbalacemi zastavěné území
. sjlnice ll' třídy křižuje 1okální biokoridor

Dále byly identifiková1y t)'to střety záimťL a problémy v územi:

P1 problén nev-vhovrtjicí koncepce likvidace odpadrrích vod o1T azení

P2 probiérn nevyhovujicí koncepce likvidace odpadních vod Za1iny

P3 problém clrátrajícího obiektu v sidle ohrazeníčko

Ploblémy a střety v lokalitách vhodných pr'o rozvoj bydlení' lozvoj v1hoby a skladování:

Ledenice

P4a lokalita vhoclná pro roz-voj bydlení najihozápadě síd1a..avazuie na stávající zástavbLl

s1řet s e]ektrizační sousta\'ou včctně ochran óho pásma' v blízkosti silnice II/155

řešit střet s ochranným pásmen silnice' s ochranným pásnrem ]etišť s výškovým
omezcnÍm staveb' s investicemi do půdy za ťlčelen Zlepšení půdní ťlrodnosti

odvorlnění' s vodovodem včetně oclťanného pásma. s ochnnným pásmen
konunikačního r'edení včetně ochrauÚého pásma

P4b lokalita vhodná plo rozvoj bydlení v severozápadní části sídla, navazuje na stávajíci

zástavbu střet s lI. třídou ochfany zenědělské půdy' s elektrizačni soustavou včetně

ocl'rannélto pásna' s ochrannýn pásmom letišť s výškovýn omezenim staveb'

s radiorcleovýnr směrovýn'r spoiem' r'blizkosti se nachází lokáhí bioccntrÚn
. r odn'rri p.ocl "rni r totl

P4c loka]ita vhodr'rá pro rozvoj byd]ení v sevení části sídla. navazuie na siávající zástavblL

střet s ochnnným pásmem lctišt' s výškovýrn omczením staveb' s ocbr'anným

pásmem komunikačního vedení wčeÍně vedení. v blízkosti se nachází si]nice III/1461l

a lokální biocentrum s vodnínli plochami a toky

P4d lokalita vhodná pro rozvoj bydlení r'ra 5gygrc1'ýchodě síd1a, navazuje na stávajicí

zástavbu stiei s ocfuannýn pásmem hřbitova, s elektrizační soustavou včetně

ochlanného pásma, s ocbramým pásmem ]etišt' s výškovým omezenín sta\'eb'

s investiceni do půdy za úče]em z]cpšení pildní úroďlosti orlvodněrrí'

s vysokotlakým plynovodem Ýčetně bczpečnostního pásma, s oc]']ranným pásmem

kol]]unikačního vedení včetně vedení

P4e loka1ita vhodná pro roz\'oj výroby a skladování - střet s c1ektrizační soustavou včetně

ocfuanr'ré1ro pásma, s koílunikačním vedením včetně ochramého pásma' s ochranným

pásmem ietůr'svýškovým omezcním staveb' v b]ízkosti se nachází silnice II/157 a

vodovod včetně ocbrai!ého pásma

Ohrazeni

P5 loka1ity vhodná pro rozvoj byd]ení na západě síd1a, navazuie na stávající Zástavbu

.il"i 'i. ,riaou o.l''uny 
'ě'''É,]et'te 

pů<iy' s ir'rvesticemi do půdy za účelem zlepšení

p.iani .l.odnnsti ocivodnění. s ochranr]ým pásmcm ]etjšť s výškovým omezení]n

staveb. s elektrizačni soustavou \'četně ochranného pásma



Ohrazeníčko

P6a lokality vhodná pro ťozvoj bydlení najihu sídla' navazuje na stávající zástavbu _ střet

s I' třídou ochřany zenrědělské půdy, s investicemi do půdy za účelem zlepŠení půdni
úrodnosti odvodnění. s kanalizací včctně ochlanného pásma, s ochrajným pásn]ern

1etišt's výškovýn omezením staveb

P6b Loka]ita vlrodná pro rozvoj bydlení na západě sídla, navMuje na stá\'aj ící zástavbu a

místní konunikaci střet s investíceni do půdy za účelerrr zlepšení pťldní úrcdnosti
odvodnění. s vodovodem včetíě ochlanného pásma. s e]ektrizačni soustavou včetně
ochťanného pásma, s ochranným pásmen letišt's výškovým onrczcnínl staveb

Zborov

P'7a lokaiita vhodná pro rozvoj bydlení na scveru sidla. navazuje na stávající zástavbrr _

střet s invosticemi do půdy za účel.3nl zlepŠení půdní úrodnosti odvodnění' s
ochranným pásmem 1etíšť s výškovýD omezením slaveb, elektlizační soustava včetně
ochranného pásma, v blizkosti se nachází silnice III/1'16l6 a ochranné pásno
konlunikačního vedeni včetně vcdeni

P7b lokalita v]rodná pro rozvoj bydlení na r'ýchodč sídla, navazuje rra stávající Zástavbu -
sliet s elektrizační soustavou včetDě ockamélro pásmo' s ocltanoým pásnen'i ]etišt'

s výškovýn onozením staveb, s II' tiídou oohrany zemědělské pťLdy

Zaliny

Psa lokalita vhodná prc rozvoj bydlení na scverozápadě sídla - střet s ochmtlrim pásrnern

letišt' s výškovýn omezenín staveb, s investicenri do půdy za ťrčelem zlepšení půdní
úrodnosti odvodněií, s II' třídou ochrany zenědělské půd'v, s r'adiore1eovým

smět'oqim spojenr.

P8b ]okalita vhodná pro rozvoj bydleni rra východě sidla střet s ocbranným pásnem 1etišť

s výško\'ýn omezení1n staveb, s investiceni do půdy za Ílče]em zlepšoní půdní

úIodnosti odvodnění. s I' a lI, třídou ochrarry zernědělské půdy' s radiore]eovýn

směrovýn spojen].

tzeni ploch a koritlo rezer1' á na stanov eiichb)
E'užití' které bude nutno Drověřit

Požadujer'rre upřesnit územní lezeNu \Tmezenou v zásadách územního rozvoje' Dalši

požadavky nejsou uplatrrěrry. jejich rryrnezení je ponecháno na uvážení zpracovatele náltlrrt

uzcm,.rho plartr,

ž'd avk rověř€ni vvm €zení veřeiíě D rosD ěš nÝclr stavebc)
rosoěšnÝch opatření a ast!naci

vvvlastnění nebo DředkuDn í právo

d) ožadavkY na pťověření vvmezení Dlo koridořů. ve kterých b

Zásady úZenního rczvoje \Tmezují .jako veřejně prospěšnou stavbu záměr dopravni

inťrastfuktury D43 l'romogenizace palan]otrů stávající silnice Il/]57' ilsek D34/2 Srubec

l'edenice. Ťyto veřejně piospěšrre stavby poádujeme vÚzemním p]á1u respekovat' v}nezení

c1alších veiejně prospěšrrých staveb, veřejně prospěšlrých opafiení a asanacíje poneclráno na 
'avážení

zpracovatele.

řo které bude možné u latnit

lylo poŽadavky nejsou uplatněn'v. slanovení těcl]to podn nek ponecháváme na z\áŽerri

zpracór,atile územníJ'ro plá']u zejména u větších, popř' ploblcmatickýclr ploch'



él nřin'(lnÚ noiada\ ek na lDracor ini variant řCš€ni

PoŽadavek na zpracování valiant řešení není uplatněn'

f)

Otlůvodnění územního plánu bude obsahovat:
textová část'č1eněna bude do kapitol dle pří]ohy č. 7 část II

v té podobě \''.iakéje bude nožno naplnit k datu předáDí j ednot]ivé

!Íaf,cká čast bude obsahovat zÉjména q4o ťkresy:
- koordinační výkres neilépe 1 : 5 000'
' výkes širších vztahťl v měřítku 1 : 50 000, popř. 1 | 25 000.

výkres předpokládaných Záborů půdního londu v měřítku 1

dle potřeby da1ší výkesy a schénlata.

g)

ožádavk ll sĎořádá n i
řádání obsa ho odůvodnění včetně m ěříÍek vÝkresů

hU n ávrh u Úzcmního
tu

vr hotovení
Územní plán bude obsahovat:
textová č'ást členěna bude do kapitol dle přílohy č. 7 část I' odst' 1 vyhlášky 500 (mimo

pism' k)) a tapito1y dle pří1ohy č. 7 čásal. odst. 2 vy}rlášky 500 budou poúit}' jen v případě, žc to

pořizoáel néto pro;ettalt budou povď,ovat za účelné nebo pokud to bude stanoveno ve

schváleném Zadání'

grafická čast budc obsahovat zejména tyto \"ýkresy:
_ výkres základního č1enění území nejlépe r'rnčřítku 1 : 5 000,

- hlavní výkes nejlépe v rrréřítku 1 : 5 000.

' výkres vcřejně prospěšnýcb staveb' opalření a asanací v méřítku 1 | 5 000'
_ d]e potřeby dďšj výklesy a schómata'

odst' 1 vyh1ášky 500, vŽdy
etapy.

: 5 000.

žadavk hodnocenÍ Dřed kládanÝch v livů ú ního nlánu na

udržitelnÝ rozvoi území

Tep1vedotčenýoťgánzhlediskazíkonaoposuzovánívlilrtvesvémstar'roviskrrknávrhtl
Zadániuplatní či n;upňtní požadavek na zpmcová]í vyhodnocení v]ivů na životní prostředí'

Teprvc dorčený órgán ochrany přírody a kraiiny ve svém stano\'jsku vyloučí či r'revy1oučí

význallný vliv na evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast'

V řešěnén uzemí není lJ_mezena e\,lopsky výaamrr'í lokalit4 ptačí oblast ani přírodni park'

z"1nl!n" . oi't"a"- na níže uvederré skutečrrosti rrepředpokládárne, že by mě1 územlí plán

.,yrr'ui'',ly: n.g"tiuni vliv na úzení evropsky významné lokaljty něbo ptačí nhlasti anebo

o"i'.onu pii.oaiy u tr".;iny jako celek. Řešené územíl

. vse.lrny pozáouuiy na rozvoj sídel .jsou místního významu' jsou odpovídající

uirnolllu'ob." ve struktltřc osídlení a respektují zachování a roz-\'oj cko]ogické

stability území
. url]unistická koncepce by měLa navazovat na zastavěné ťlzenlí' intenzi1ikovat jeho

'l'.zíii."pt 'ol'uštění 'ártu''by 
uunitř zastavčného ilzemí) a ve vhodných případech

umoŽi1ovat zasta\'ění v nezastavěném íIz e111í

. koncepce rozvoje veřejné jnÍiastÍuktury vychází zejn,éna ze současného stavu

. nepřeápokládá se ov1Ňnění ptačí oblasti ani zasažení evlopsky význa]nné 1oka1ity či

národní piírodní památky
. jednotlivé prvky úZemního systému ekoiogické stability budou lcspektolál1}

. nejsou poŽadavky na varianty řešcní

z 
'u"l.ny"r' 

at''"aí a da1ších skutečnoslí v texfu se poiizovatel domnívá' že není nu1no

.,."o'it pozáán".t 
'''u 

zpracování vyhodnocení vlivťr na životrí prostředi' resp' že 1ze vyloučit

u1'r'on',n;Í uli' nu,i'"mi evropsky výzlamné lokality nebo ptačí ob1asti'


